
Zápis ze schůze JMR ze dne 17. 9. 2023

Místo schůze: herna AKK Brno, Botanická 1, Brno

Začátek: 15.05

Přítomní zástupci klubů: 
• KPK Vyškov – ZDENĚK VLACH
• KK DD Dolní Dunajovice – VÍT ZÁBOJ
• SKK Veselí n. Mor. – KAREL VŠETULA
• Sokol Hodonín – JAROMÍR KALÁBEK
• BC Nové Město na Moravě – MARTIN PETR
• AKK Brno – VLADIMÍR JAROŠ
• Sokol Znojmo – TOMÁŠ RÖSNER
• BK Rosice – JOSEF PREIS
• Vedra Slatina – VLADIMÍR JAKOBY
• BC Žarošice – RADEK VAŠINA
• Sokol Otnice – JAROSLAV OCÁSEK

Omluvení:
• TJ Sokol Pohořelice
• Orel Bicra Rajhrad

Následující kluby svého zástupce na schůzi nevyslaly:
• BOPO Třebíč
• BC Ponětovice

Výbor JMR:
• TOMÁŠ RÖSNER
• IVAN MEŠKO
• MIROSLAV VALA

Navržený program schůze:

1. Zahájení – schválení programu
2. Soutěžní sezona 2022/23 – zhodnocení
3. Soutěžní řád pro sezonu 2023/24
4. Hospodaření JmR
5. Soutěže jednotlivců (přebory) TD+3B pro sezonu 2023/24 – výběr pořadatelů
6. Turnaje na velkém stole – technické disciplíny
7. Diskuze
8. Závěr



K jednotlivým bodům:

1. Program schůze schválen optickou většinou

2. STK JMR Miroslav Vala slovně zhodnotil uplynulou sezonu. Soutěžní sezona 2022/23 proběhla bez 
jakéhokoli zádrhelu.

3. Předseda JMR Tomáš Rösner seznámil schůzi s novinkou – od následující sezony 2023/24 dochází ke 
sjednocení textu soutěžních řádů pro jednotlivé regiony ČMBS. Regiony mohou do jednotného návrhu 
implementovat vlastní úpravy, tyto však nesmějí být v rozporu s platnou legislativou ČMBS. Bylo 
apelováno na kluby, aby se s novým zněním soutěžního řádu důkladně seznámily.

4. • stav kreditu JMR ke 31. 12. 2022 činil + 58 612,59 Kč
• stav kreditu JMR k 7. 9. 2023 činí + 86 588,59 Kč

Předpokládané výdaje pro zbytek kalendářního roku:

• školení rozhodčích (22. 9. 2023 – Žarošice)
• odměna (DPP Rösner, Vala) za vedení regionu
• nákup sukna 2x 284/142 na regionální turnaje, viz bod 6.

5. Přebory byly přiděleny následovně:

• 3B AKK Brno
• K52/2 AKK Brno
• 1B + VH žádný zájemce se nepřihlásil, bude vyřešeno v průběhu sezony 2023/24

6. AKK Brno, ve spolupráci s agilními jednotlivci, bude v průběhu sezony 2023/24 pořádat regionální 
turnaje jednotlivců na velkém stole (TD i 3B). Tomáš Rösner navrhl, aby bylo klubu AKK, jako výraz 
podpory pořádání těchto nedostatkových soutěží, uhrazeno sukno z kreditu JMR.

Výsledek hlasování – schváleno optickou většinou.

Pro turnaje na VS budou vypracovány samostatné propozice, do kterých se mj. zapracuje limit počtu 
účastníků.

7. Následující body byly zapsány v celém průběhu schůze.

–  Radek Vašina (Žarošice) vznesl námitku k interpretaci SŘ pro sezonu 2022/23. Vysvětlení podal 
M. Vala.

–  Pořádání přeborů v sezoně 23/24 bude podpořeno nákupem sukna, bude hrazeno z kreditu regionu.

– Se souhlasem VV byl přeložen zápas 1. kola 1.třídy TD mezi Žarošicemi a Veselím n.Mor.

– Schůze schvaluje, aby kluby měly možnost odložit svá soutěžní utkání, s tím že dohrávka se uskuteční 
nejpozději před začátkem dalšího řádného kola. Klubům se ukládá, aby o změně termínu informovaly 
VV JMR.

V případě předehrávek není povinnost informovat VV. Postačí upravit termín utkání ve výsledkovém 
servisu JVG.

– Padl dotaz na výši odměn za vedení regionu, Tomáš Rösner i Miroslav Vala uvedli výši sumy a odmítli 
případné navýšení.

– Návrh na podporu pořadatelů přeboru zakoupením sad koulí (ať už jedné, dvou, nebo i tří) nevzbudil 
natolik živý zájem, aby se o něm hlasovalo.



Schůze ukončena cca v 16.00
Zapsal: Tomáš Rösner


